VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1216/TTg-KTN
V/v phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng cầu Thái Hà vượt sông Hồng trên đường nối hai tỉnh Thái Bình, Hà Nam với đường cao tốc cầu Giẽ - Ninh Bình theo hình thức BT
	Hà Nội, ngày 19 tháng 07 năm 2010

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và môi trường;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình (tờ trình số 45/TTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2010) và Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4168/BKH-GS&TĐĐT ngày 22 tháng 6 năm 2010); ý kiến các Bộ: Giao thông vận tải (công văn số 3296/BGTVT-KHĐT ngày 24 tháng 5 năm 2010), Tài chính (công văn số 7374/BTC-ĐT ngày 08 tháng 6 năm 2010), Xây dựng (công văn số 915/BXD-HĐXD ngày 24 tháng 5 năm 2010), Tài nguyên và Môi trường (công văn số 1930/BTNMT-KH ngày 31 tháng 5 năm 2010) và Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam (công văn số 687/UBND-GTXD ngày 27 tháng 5 năm 2010) về việc báo cáo thẩm định và phê duyệt Dự án đầu tư xây dựng cầu Thái Hà vượt sông Hồng trên đường nối hai tỉnh Thái Bình, Hà Nam với đường cao tốc cầu Giẽ - Ninh Bình theo hình thức Xây dựng - Chuyển giao (BT), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
- Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam chỉ đạo Tư vấn lập dự án tiếp thu ý kiến thẩm định của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại công văn nêu trên hoàn chỉnh hồ sơ dự án đầu tư, trên cơ sở đó ủy quyền Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Thái Bình phê duyệt Dự án BT nêu trên và tổ chức triển khai thực hiện theo quy định; phối hợp với các cơ quan liên quan trong việc thực hiện đền bù giải phóng mặt bằng đảm bảo tiến độ của Dự án.
- Giao Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam chịu trách nhiệm tổ chức và thực hiện giải phóng mặt bằng Dự án thuộc địa bàn tỉnh, đảm bảo tiến độ dự án và tạo điều kiện thuận lợi để triển khai Dự án./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: KTTH, ĐP, TH;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Hoàng Trung Hải